2022年３月22日

各 位

会 社 名 日本ホスピスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 正

（コード番号：7061 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 加藤 晋一郎

（TEL. 03-6368-4154）

ノーザリーライフケア株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、2022年３月22日開催の取締役会において、ノーザリーライフケア株式会社の株式を取得し、連

結子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、これまで主に東京都・神奈川県・愛知県において、末期がん患者とＡＬＳ等の難

病患者のためのホスピス住宅を運営してまいりました。2021年12月期より、京都市、神戸市及び大阪

市といった、新たな地域への展開も進めており、当社グループが運営するホスピス住宅は本日時点で

合計25施設となっております。

また、ノーザリーライフケア株式会社は、北海道札幌市内において、住宅型有料老人ホームの運営

を中心に、重度訪問介護、看護小規模多機能、訪問介護、訪問看護、それらに付随する障害福祉関連

サービス事業を展開しており、道内では数少ないＡＬＳ等の難病・気管切開・人工呼吸器使用の方々

に対応できる施設として、地域医療に貢献してまいりました。

今回、当社グループが展開する事業内容とノーザリーライフケア株式会社の事業内容の親和性が高

いと判断し、当社グループの北海道内におけるホスピス住宅の展開の第一歩として、今後の事業拡大

に寄与していくものと考え、同社の株式を取得し、連結子会社とすることといたしました。

２．株式を取得する会社の概要

(1) 名称 ノーザリーライフケア株式会社

(2) 所在地 北海道札幌市厚別区厚別西五条二丁目18番22号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 英一

(4) 事業内容 住宅型有料老人ホーム、重度訪問介護、訪問介護、訪問看護、看護小

規模多機能居宅介護事務所の運営等

(5) 資本金 10百万円

(6) 設立年月日 2015年４月30日

(7) 大株主及び持株比率 小林 英一 80％

（他、個人株主1名）

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

※代表取締役を除く他の個人株主の情報及び詳細な財務情報については、相手方の強い要請により非開示

とすることが求められているため記載をしておりません。なお、財務情報のそれぞれの値は開示基準に

は該当しない金額であります。

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏名 小林 英一 （他、個人株主１名）

(2) 住所 札幌市厚別区

(3) 上場会社と

当該個人の関係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当事項はありま

せん。

※相手先が個人であることから、代表取締役を除く他の個人株主については記載をしておりません。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

(1) 移動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

(2) 取得株式数 140株

(3) 取得金額 売主が個人であることから、具体的な金額の記載は差し控えさせて頂

きますが、第三者機関によるＤＣＦ法等の収益性評価等の結果を踏ま

えて協議した金額とし、開示基準である当社の直前事業年度の末日に

おける純資産額の15％を下回る金額です。

(4) 異動後の所有株式数 140株

（議決権の数：140個）

（議決権所有割合：70.0％）

５．日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2022年３月22日

(2) 株式譲渡実行日 2022年４月１日

６．今後の見通し

当期の連結業績予想に与える影響については軽微であると見込んでおりますが、業績予想に変更等が

生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2022年２月10日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年12月期） 8,000 950 760 450

前期連結実績

（2021年12月期） 6,019 598 417 240

以 上